UNIVERSIDAD PEDAGOGICA DE DURANGO
CUENTA PUBLICA 2023
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2023 y 2022
(Cifras en pesos)

CONCEPTO
Flujbs de Efectivo de las Actividades de Gestién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios Yy Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacidn
Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones

Convenios
Otras Aplicaciones de Operacidn

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiam
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejericio
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejericio

48,196,673.36
0.00

0.00

0.00

0.00

413.00

0.00
11,476,740.36
0.00

36,719,520.00

0.00
47,938,895.84
44,533,991.66
1,261,650.06
2,143,254.12
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

257,777.52

0.00

0.00

0.00

0.00
544,902.22
0.00
544,902.22
0.00
-544,902.22

-31,284,876.52
0.00

0.00

0.00
-31,284,876.52
-32,044,442.08
0.00

0.00

0.00
-32,044,442.08
759,565.56
472,440.86
1,431,219.15

1,903,660.01

110,676,180.74
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
25,127,416.59
0.00

85,548,764.15

0.00
108,972,541.43
101,778,525.13
3,031,078.92
4,162,937.38
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,703,639.31

0.00

0.00

0.00

0.00
1,145,567.56
877,382.05
268,185.51
0.00
-1,145,567.56

-77,617,781.07

-77,617,781.07
-77,705,938.70
0.00

0.00

0.00
-77,705,938.70
88,157.63
646,229.38
784,989.77

1,431,219.15

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Est,wﬁnanciems Y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
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M.C. ARTURO KAMPFNER DIAZ
RECTOR

M.E. MARIA DEL ROSARIO CERVANTES FERNA\I\DEZ
SECRETARIA ADMINISTRATIVA )




