UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA DE DURANGO **CUENTA PÚBLICA 2023** Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2023 y 2022

(Cifras en pesos)

CONCEPTO (Cifras en pesos)		
Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestión	2023	2022
Origen		
Impuestos	48,196,673.36	110,676,180.74
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	0.00	0.00
Aprovechamientos	413.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones	11,476,740.36	25,127,416.59
	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	36,719,520.00	85,548,764.15
Otros Orígenes de Operación	0.00	0.00
Aplicación	47,938,895.84	0.00 108,972,541.43
Servicios Personales	44,533,991.66	101,778,525.13
Materiales y Suministros	1,261,650.06	
Servicios Generales	2,143,254.12	3,031,078.92
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	4,162,937.38
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales		0.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	0.00	0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	0.00	0.00
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión	257,777.52	1,703,639.31
Origen		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	0.00	0.00
Aplicación	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	544,902.22 0.00	1,145,567.56
Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión	544,902.22	877,382.05 268,185.51
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	0.00	0.00
lujo de Efectivo de las Actividades de Financiam	-544,902.22	-1,145,567.56
Origen	-31,284,876.52	77 617 704 67
Endeudamiento Neto Interno	0.00	- 77,617,781.07 0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	0.00	0.00
Aplicación	-31,284,876.52	-77,617,781.07
Servicios de la Deuda	-32,044,442.08	-77,705,938.70
Interno Externo	0.00 0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0.00	0.00
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-32,044,442.08	-77,705,938.70
noremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	759,565.56	88,157.63
fectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejericio	472,440.86	646,229.38
	1 421 210 15	
fectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejericio	1,431,219.15	784,989.77

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

M.C. ARTURO KAMPFNER DIAZ RECTOR

M.E. MARIA DEL ROSARIO CERVANTES FERNANDEZ SECRETARIA ADMINISTRATIVA